
Jahrgang 1944. Ročník 1944. 1027

Sammlung
der Gesetze und Verordnungen
des Protektoraies Bdhmen und Máhren.

Ausgegeben am 29. September 1944. 

104. Stiick. Preis: K í-—.

Sbírka
zákonů a nařízení

Protektorátu Čechy a Morava.

Vydána dne 29. září 1944.

Cena: K !•-. * Částka 104.

Inhalt: 2t5. Verordnung uber die Erriclitung der Obsah: 215. Nařízení o zřízení kategorie ťele- 
Kategorie der Leitungsaufseher bei den Protektorats- grafních dozorců u CMD. 
bahněn Bdhmen und Mahren,

215.
Verordnung

des Minigíers fur Verkehr und Technik 
vosn 19. September 1944 ( 

liber die Emchtimg der Kategorie der Lei- 
tungsaufselier bei den Protekíoratsbabnen 

Bdhmen nnd Mahren.

Auf Grund des § 210 des Gěsetzes vom 24. 
Juni 1926, Slg. Nr. 103, betreffend die Rege- 
lung der Bfesoldungs- und einiger Dienstver- 
háltnisse der Staatsbediensteten (des Besoí- 
dungsgesetzes), wird vom Minister fur Ver
kehr uňd Technik verordnet":

§ 1.
Bei den BMB wird die Unterbeamtenkatego- 

' rie der Leitungsaufseher (Oberleitungsauf- 
seher, Leitungsaufseher) errichtet.

, , §2.

(!) Im Rahmen des festgesetzten normal- 
máfiigen Personalbedarfes werden die Dienst- 
posten der Oberleitungsaufseher in der Besol- 
dungsgruppe I, die- Dienstposten der Leitungs
aufseher in der Besoldungsgruppe 11b der 
Unterbeamten systemisiert (§ 42 der Regie- 
rungsvgrordnung vom 5. Márz 1927, Slg. Nr., 
15, betreffend die Regeluhg der Besoldungs- 
und einiger Dienstverháltnisse der Bedienste- 
ten der Protektoratsbahnen'Bohmen und Máh- 
ren, in der Fassung der Regieruhgsverordnung 
vom 13. Dezember 1940, Slg. Nr. 444-).

(2) Die Bestimmung- des § 43, Abs. 5, erster 
Satz, der Reg. VO Slg. Nr. T5/1927 gilt auch 
fur die-Kategorie der Leitungsaufseher.

Nařízení
ministra dopravy a techniky 

ze dne 19. září 1944 
o zřízení kategorie telegrafních dozorců u ČMD,

Podle § 210 zákona ze dne 24. června 1926, 
Sb. č. 103, o úpravě platových a některých slu
žebních poměrů státních zaměstnanců (plato
vého zákona) , nařizuje ministr dopravy a tech
niky: _

§ 1.
U ČMD se zřizuje podúřednická kategorie 

telegrafních dozorců (vrchní telegrafní dozor
ci, telegrafní dozorci).

§2. -
(!) V rámci stanovené normální potřeby sil 

se systemisují služební místa vrchních telegraf
ních dozorců v I. platové stupnici, služební 
místa telegrafních dozorců v platové stupnici 
lib podúředníků (§ 42 vládního nařízeni ze dne
5. března 1927, Sb. č. 15, o úpravě- platových a 
některých služebních poměrů zaměstnanců 
Protektorátních drah Čech a Moravy, ve znění 
vládního nařízení ze dne 13. prosince 1940, Sb. 
č. 444).

(2) Ustanovení § 43, odst. 5, první věty vl. 
nař. Sb. č. 15/1927 platí také pro kategorii 
telegrafních dozorců. /

146



1028 2J5/1944

§ B.

, Diese Verordnung tritt mit Beginn des ersten 
Kalendermonates nach der Verlautbarung iň 
Kraft; sie wird vom Minister íur Verkehr und 
Technik durchgefiihrt. v

Dr. Kamenický m. p.

§3.

Toto nařízení nabývá účinnosti počátkem 
prvního kalendářního měsíce po vyhlášení; 
provede je ministr dopravy a techniky.

Dr. Kamenický v. r.

/

/

Verwaltung: Prag III, Kleinseitner Ring 12. ® Férnruf 
419-51. ® Postsparkassenkonto Nr. 40 664' (g) Zeitungssatz 
bewilligt durch die Postdirektion in Ping Z. 109.704/lila 

1939. -9 KontrolIpostamt Prag 25. '

Administrace: Praha III., Malostranské flám. 12. ® Telefon 
419-51. # Účet poštovní spořitelny č. 40.664. @ Novinová 
sazba povolena poštovním-feditelstvrm v Přazc č. 109.704/IIIa 

1939. 9 Dohlédací poštovní úřad Praha 25.

Dniakerei dts.PfOlekiordics Bohmer. a! Mahren m Prag 
pckirna Protektorátu Cechy & Morava v Prazá


